INDICAÇÃO N° 120/2017
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL
ASSUNTO: IMPLANTAÇÃO DE POSTES PARA ILUMINAÇÃO NA ENTRADA DO
POVOADO DE SÃO JOÃO DO MONTE E CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS COM
COBERTURA.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das reivindicações
que recebeu da população do Município, na forma regimental INDICA à Mesa que, após
ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de
determinar ao órgão competente da Prefeitura as medidas administrativas necessárias à
implantação de postes para iluminação na entrada do Povoado de São João do Monte
e construção de ponto de ônibus com cobertura.

JUSTIFICATIVA

Através da presente indicação estamos propondo ao Executivo que interceda junto à
COELBA para que essa operadora de serviços de eletrificação implante postes de
iluminação na entrada do Povoado de São Joao do Monte.

Ainda nesta proposição, sugerimos a construção de um ponto de ônibus com

cobertura para atender pessoas que embarcam e desembarcam na entrada daquele
Povoado.

Trata-se, portanto, de uma medida com baixo custo para o Poder Executivo, que

proporcionará maior segurança a população e melhoria da qualidade de vida das pessoas.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela - Ba,21 de setembro de

2017.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador